

2026年3月期 第1四半期財務諸表の概要

2025年8月1日

会 社 名 auじぶん銀行株式会社
代 表 者 代表取締役社長 田中 健二
問合せ先責任者 執行役員 CFO 川添 和也

URL <https://www.jibunbank.co.jp/>
TEL 03(6758)4350
特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 経営成績

	経常収益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
2026年3月期第1四半期	28,206	2,231	1,497	358 25
2025年3月期第1四半期	23,888	5,907	4,098	1,125 37

	業務粗利益	業務純益	実質業務純益	コア業務純益	コア業務純益 (除く投資信託 解約損益)
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年3月期第1四半期	11,383	2,141	2,144	2,132	2,132
2025年3月期第1四半期	14,606	5,225	5,225	5,225	5,225

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	単体自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
2026年3月期第1四半期	7,400,538	205,385	2.7	49,146 29	7.74
2025年3月期	6,771,583	200,020	2.9	47,862 46	8.30

(注) 1.「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2.「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. その他

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ① 以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数	2026年3月期第1Q	4,179,066株	2025年3月期	4,179,066株
② 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期第1Q	4,179,066株	2025年3月期第1Q	3,641,731株

1. 四半期財務諸表

(1) 比較四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	2025年3月期 (要約)	2026年3月期 第1四半期	比較
(資 産 の 部)			
現 金 預 け 金	657,405	713,996	56,591
コ ー ル ロ ー ン	98,833	191,216	92,382
買 入 金 銭 債 権	365,409	379,098	13,689
金 銭 の 信 託	21,333	24,271	2,938
有 価 証 券	427,118	489,581	62,463
貸 出 金	5,113,005	5,512,542	399,536
外 国 為 替	656	523	△ 133
そ の 他 資 産	50,166	53,902	3,735
有 形 固 定 資 産	1,076	1,039	△ 37
無 形 固 定 資 産	27,530	27,506	△ 23
繰 延 税 金 資 産	9,593	7,499	△ 2,094
支 払 承 諾 見 返 金	—	0	0
貸 倒 引 当 金	△ 545	△ 639	△ 93
資 産 の 部 合 計	6,771,583	7,400,538	628,955
(負 債 の 部)			
預 渡 性 預 金	4,590,256	4,807,476	217,219
コ ー ル マ ネ ー	50,000	54,000	4,000
債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金	879	—	△ 879
借 用 金	256,679	304,166	47,487
そ の 他 負 債 金	1,621,100	1,981,100	360,000
賞 与 引 当 金	51,677	47,742	△ 3,935
退 職 給 付 引 当 金	852	532	△ 320
支 払 承 諾	117	134	16
	—	0	0
負 債 の 部 合 計	6,571,562	7,195,152	623,590
(純 資 産 の 部)			
資 本 金	106,500	106,500	—
資 本 剰 余 金	70,333	70,333	—
利 益 剰 余 金	41,270	42,767	1,497
株 主 資 本 合 計	218,103	219,600	1,497
その他の有価証券評価差額金	△ 16,380	△ 16,103	277
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△ 1,702	1,887	3,590
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	△ 18,083	△ 14,215	3,868
純 資 産 の 部 合 計	200,020	205,385	5,365
負債及び純資産の部合計	6,771,583	7,400,538	628,955

(2)比較四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	2025年3月期 第1四半期	2026年3月期 第1四半期	比較
経 常 収 益	23,888	28,206	4,317
資 金 運 用 収 益	13,330	20,033	6,703
(うち貸出金利息)	(11,348)	(16,792)	(5,443)
(うち有価証券利息配当金)	(926)	(1,119)	(192)
役 務 取 引 等 収 益	9,234	7,502	△ 1,731
そ の 他 業 務 収 益	630	440	△ 190
そ の 他 経 常 収 益	693	229	△ 463
経 常 費 用	17,981	25,974	7,992
資 金 調 達 費 用	2,237	8,138	5,900
(うち預金利息)	(2,138)	(6,215)	(4,076)
役 務 取 引 等 費 用	6,349	8,479	2,129
そ の 他 業 務 費 用	1	1	0
営 業 経 費	9,380	9,238	△ 141
そ の 他 経 常 費 用	12	117	104
経 常 利 益	5,907	2,231	△ 3,675
特 別 損 失	—	11	11
税 引 前 四 半 期 純 利 益	5,907	2,219	△ 3,687
法 人 税 等 合 計	1,808	722	△ 1,086
四 半 期 純 利 益	4,098	1,497	△ 2,601

2. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示

(単位:百万円)

	2025 年 3 月 末	2025 年 6 月 末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	517	673
危険債権	374	453
要管理債権	87	145

(注) 上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものです。

3. 時価のある有価証券の評価差額

(単位:百万円)

	2025 年 3 月 末				2025 年 6 月 末			
	時価	評価差額	うち益	うち損	時価	評価差額	うち益	うち損
その他有価証券	382,390	△23,953	2,704	26,658	444,956	△23,545	3,474	27,020
債券	268,650	△26,611	11	26,622	315,016	△26,793	182	26,975
その他	113,740	2,657	2,693	35	129,940	3,247	3,291	44
満期保有目的の債券	398,418	△6,141	0	6,141	412,304	△6,136	6	6,142
債券	98,896	△5,947	—	5,947	98,828	△6,028	—	6,028
その他	299,522	△193	0	193	313,476	△107	6	113

(注) 1. 「評価差額」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価との差額を計上しております。

(注) 2. 子会社・関連会社株式はございません。

(注) 3. 貸借対照表の「有価証券」のほか、「買入金銭債権」の中の信託受益権を含めて記載しております。

4. デリバティブ取引

(1) ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引

(単位：百万円)

区分	種類	2025年3月末			2025年6月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	金利関連取引						
	売建	115,694	△9,066	△9,066	117,956	△8,093	△8,093
	買建	114,930	9,005	9,005	117,065	8,027	8,027
	合計	-	△61	△61	-	△66	△66
	通貨関連取引						
	売建	36,397	456	456	34,689	214	214
	買建	58,602	△487	△487	56,697	381	381
	合計	-	△31	△31	-	596	596

(2) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引

(単位：百万円)

ヘッジ会計の方法	種類	主なヘッジ対象	2025年3月末		2025年6月末	
			契約額等	時価	契約額等	時価
原則的 処理方法	金利スワップ	借入金	301,100	△3,386	1,100	△10
		その他有価証券	11,500	900	87,500	4,113
		合計	-	△2,486	-	4,102

5. 口座数

(単位：千口座)

	2025年3月末	2025年6月末
普通預金	6,737	6,885